Договор о задатке №__
«__» ________  2013г.                                                                                                                         г.  Белгород

            ОАО «Белмясо», в лице Конкурсного управляющего Берестового Юрия Дмитриевича, действующего на основании решения АС Белгородской области от 16.07.2009 года по Делу №А08-2011/2009 именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и

 __________________________________________________________________________________________,

(наименование для юридического лица, ФИО для физического лица (с указанием паспортных данных и ИНН при его наличии) и индивидуального предпринимателя (с указанием ИНН, ОГРНИП) заявителя

 именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  В соответствии  с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений следующего недвижимого имущества должника составляющего:

	Нежилое здание весовой (вспомогательное) площадью 240,6 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,

Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б18, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 340002 от 24.01.2012 г.

	Нежилое здание скотопрогонной (вспомогательное) площадью 199,5 кв.м., - торговое, расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород, Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б17, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296007 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание весовой, база, приемная скота (вспомогательное) площадью 183,5 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б10, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 324828 от 19.01.2012 г.

	Нежилое здание очистных сооружений (производственное) площадью 296,5 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б7, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296004 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание строительного цеха (производственное) площадью 242,8 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б11, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296012 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание ремонтных мастерских (промышленное) площадью 270,7 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б14, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296005 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание блок вспомогательных служб (вспомогательное) площадью 1833,7 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1003/Б1, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296006 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание свинарник (сельскохозяйствен

ное) площадью 739,2 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б9, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296008 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание мотовозного депо (гаражное) площадью 64,8 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б12, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296014 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание бытового корпуса (промышленное) площадью 450,2 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/А2, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 324823 от 19.01.2012 г.

	Нежилое здание парокотельной (вспомогательное) площадью 64,8 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б6, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296001 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание столовой (общественное питание) площадью 482,4 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/А3, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296002 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание шкуропосолочной и жестяно-баночный цех (промышленное) площадью 2554,4 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б5, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296003 от 21.11.2011 г.

	Нежилое здание гаража (гаражное)  площадью 143,1 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б15, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296011 от 21.11.2011 г.

	Нежилое помещение (отделение полуфабрикатов)  площадью 1699,4 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1002/Б, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296099 от 30.11.2011 г.

	Нежилое здание медпункта (лечебно-санаторное) площадью 140,7 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/А1, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296071 от 28.11.2011 г.

	Нежилое здание главный корпус (промышленное) площадью 8010,9 кв.м., расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23

:1001/Б2, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 296070 от 28.11.2011 г.

	Нежилое помещение площадью 945,7 кв.м. -АБК, расположенное по адресу: Белгородская область, г.Белгород,  Михайловское шоссе, 31,
Кадастровый номер  31:16:00:00:21971/1/23:1001/А, принадлежащий Продавцу на основании свидетельства о праве собственности 31-АВ № 322292 от 28.12.2011 г.

проводимых на сайте www.selt-online.ru перечисляет денежные средства  в размере ____________ рублей, без НДС (далее «задаток»), на специальный расчетный счет должника по следующим реквизитам: ОАО «Белмясо», 308013, г.Белгород, Михайловское шоссе, 31, ИНН 3125008297  КПП 312301001   ОГРН 1023101646479,р/счет: 40702810107000003024 в Белгородском ОСБ №8592/020, БИК 041403633,  к/сч. 30101810100000000633.   Назначение платежа: задаток за участие в торгах по продаже имущества ОАО «Белмясо».
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах в порядке публичного предложения  Имущества.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Денежные средства, в сумме, указанной в п.1 настоящего Договора, должны быть внесены Заявителем на расчетный счет Должника, указанный в настоящем Договоре не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах и считаются внесенными  с момента их зачисления на расчетный счет Должника.

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет является выписка из его лицевого счета.

2.3.  В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, а также в случае не предоставления соответствующей банковской выписки Организатору торгов, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.4   Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на расчетный счет в качестве задатка.

2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в настоящем договоре счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора об изменении своих банковских реквизитов. Организатор не отвечает за нарушение установленных настоящим договоров сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора о внесении изменений своих банковских реквизитов. Организатор торгов незамедлительно информирует должника об изменении банковских реквизитов Заявителя.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.

В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7  Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
· уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный законом срок;
·  уклонился от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении договора купли-продажи.

3.9. Подготовку документации, связанной с внесением и возвратом задатка осуществляет Организатор.

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение суда по месту нахождения подлежащего продаже имущества должника.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	Организатор:
	Заявитель:

	ОАО «Белмясо»

	Конкурсный управляющий

	____________________ Ю.Д. Берестовой.
	_______________________ /_______________/